Cette technique d’échantillonnage est utilisée lorsque la population à interroger est trop 
nombreuse ou trop dispersée. Les données ont été collectées à partir d’un guide d’entretien et d’un 
questionnaire. Notre étude a porté sur les expériences de cent-un (101) tenanciers. Vingt-deux 
(22) ont été sélectionnés pour réaliser les interviews. La tranche d’âge est comprise entre 15 et 45 
ans. Cet ensemble d’acteurs a été identifié comme étant les personnes ressources capables de 
fournir des informations utiles à la compréhension du phénomène étudié.